



Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. I. wowska 28a, tel. 13 47 43 560, fax. 13 47 43 561
e-mail: um@um.krosno.pl http://www.krosno.pl

D.7011.1.335.2017.F

Krosno, dnia 25 stycznia 2018 r.

Zarząd Dzielnicy „Suchodół”
w Krośnie

Rada Osiedla
„Stefana Grota - Roweckiego”
w Krośnie

Zarząd Osiedla „Traugutta”
w Krośnie

W odpowiedzi na petycję mieszkańców Miasta Krosna dotyczącą „dobudowy miejsc postojowych” przy istniejącym parkingu przy ul. Wyszyńskiego w Krośnie uprzejmie informuję.

Działając w oparciu o art. 7 ust 1 pkt. 1 Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Gmina Miasto Krosno nieprzerwanie podejmuje działania mające na celu rozbudowę istniejącego układu drogowego Miasta. W działania te wpisuje się szereg inwestycji już zrealizowanych jak i będących na różnym etapie przygotowania dokumentacji. Jedną z takich inwestycji była budowa parkingu na 50 miejsc postojowych przy Cmentarzu Komunalnym zlokalizowanym przy ul. Wyszyńskiego w Krośnie. Mając świadomość rosnącego deficytu miejsc postojowych w tym szczególnym rejonie, Gmina Miasto Krosno podjęła kolejne kroki w celu zaspokojenia potrzeb lokalnej społeczności. Na zlecenie Gminy opracowana została dokumentacja projektowa rozbudowy przedmiotowego parkingu o kolejne 39 miejsc postojowych. Przygotowana w toku prac projektowych dokumentacja badań podłoża gruntowego oraz opinia geotechniczna wykazały, że rozbudowywany parking zlokalizowany będzie na nasypach, które zgodnie z Polską Normą (PN-86 B-02480 „Grunty budowlane”) określone zostały jako niebudowlane/niekontrolowane. Fakt ten narzucił na Projektanta konieczność zastosowania konkretnych rozwiązań projektowych, które pozwoliły by na bezpieczne użytkowanie obiektu użyteczności publicznej jakim jest przedmiotowy parking. Koszt zabezpieczenia skarp przy zastosowaniu elementów oporowych (grodzie stalowych) to koszt 1447649,77 zł brutto, który stanowi blisko 50% wartości kosztorysu inwestorskiego budowy parkingu (2968790,04 zł brutto). Powyższe spowodowało, że realizacja parkingu zgodnie z opracowanym projektem nie miała uzasadnienia ekonomicznego.

Praktyka inżynierska wskazuje jednak, że z biegiem czasu materiały użyte do budowy nasypów mogą ulec konsolidacji uzyskując właściwości umożliwiające posadowienie na nich obiektów budowlanych. Mając powyższe na uwadze po nastaniu sprzyjających warunków atmosferycznych w obrębie parkingu zostaną wykonane kolejne badania geologiczne. Ich wyniki będą stanowiły podstawę do wyboru wariantu zagospodarowania przedmiotowego terenu pod kątem lokalizacji miejsc postojowych.

Do czasu rozstrzygnięcia powyższych kwestii technicznych, Gmina Miasto Krosno będzie sukcesywnie powiększać parking od strony ul. Podkarpackiej dążąc tym samym do zaspokojenia potrzeb parkingowych mieszkańców.

Proszę o poinformowanie o powyższym wszystkie zainteresowane osoby.

Otrzymają:
1. Adresat
2. A/a

Pawłowski
PREZIDENT
Miasta Krosna
Piotr Prątycki